
令和２年３月２３日 

池田市立学校園 

保護者の皆様 

池田市教育委員会 

 

市立学校園の臨時休校期間の延長について 

 

平素は本市の教育活動について、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、池田市においては、３月２日

（月）より３月２４日（火）まで、市立学校園を臨時休校としております。 

去る３月２０日に開催された大阪府新型コロナウイルス対策本部会議の決定を受け、大

阪府教育委員会教育長は「大阪府市町村立学校等の児童・生徒等、保護者及び学校関係者

の皆さんへ」と題したメッセージ（裏面参照）を公表いたしました。 

これを受けて、池田市教育委員会は、３月２５日（水）から４月７日（火）まで臨時休

校を継続し、その期間の教育活動等（部活動を含む。）については、感染拡大防止の観点か

ら、実施しないことといたします。 

なお、新年度の入学式・入園式については、参加者を新入生・新入園児・教職員・保護

者に限定したうえで、予定の日時に実施いたします。 

４月８日（水）以降の学校再開の可否については、４月３日（金）までに大阪府が決定

する方向性を見極めて、あらためて保護者の皆様にお知らせいたします。 

新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて（変更が

生じる場合）、学校園のメールやホームページ及び池田市のホームページ等で適宜お知らせ

してまいります。 

ご家庭におかれましては、お子様の健康管理に十分にご配慮いただきますとともに、発

熱等健康状態に変化があった場合は学校園にご連絡ください。 

保護者の皆様の、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

問合せ先 学校教育推進課 072‐754‐6293 


